
Bibliotekar søges til Ringe og Faaborg til udlånsarbejde, IT og
fængselsbetjening

Faaborg-Midtfyn Bibliotekerne søger pr. 1. marts 2025 en fuldtids bibliotekar, der
selvstændigt og i samarbejde med andre kan sikre drift og udvikling af biblioteksfaglig
it, intern læring om systemer og processer, effektiv og professionel formidling i
udlånsarbejdet, samt bidrage til betjening af fængsler. 
Stillingen er på 37 timer ugentlig med start 1. marts 2025. Arbejdstiden vil være fordelt
med arbejdsdage på Ringe Bibliotek og Faaborg Bibliotek. Der vil være udlånsvagter
begge steder, samt i et af de to fængsler, som biblioteket betjener. 
Primære arbejdsområder

Daglig tilknytning til bibliotekerne i Ringe og Faaborg●

Deltagelse i Felt IT●

Flow og overblik over bibliotekets processer i forhold til udlån og lånesamarbejde●

Systemadministration på det fælles bibliotekssystem FBS●

Pasning af udlånsautomater, gates mv.●

Lejlighedsvis deltagelse i afvikling af aftenarrangementer●

Betjene borgerne i biblioteksrummet●

Fængselsbetjening i samarbejde med erfaren kollega●

1-2 ugentlige lukkevagter, 1 formiddagsvagt samt lørdag hver 6. uge●

Deltage i generelle biblioteksopgaver, f.eks. lave små udstillinger, fremfinde

reserverede bøger og bidrage til at udlånet fremstår inspirerende for borgerne 

●

Vi forventer

at du er uddannet inden for biblioteksområdet●

at du har erfaring med udlånsarbejde i et folkebibliotek●

at du har gode it-kompetencer generelt●

at du kan håndtere excel og statistikfunktioner at du gerne har erfaring med

systemadministration og materialeflow

●

at du er god til at formulere dig skriftligt og mundtligt●

at du er holdspiller og samtidig kan tage selvstændigt ansvar for opgaven●

at du har let ved at indgå i nye relationer og skabe netværk●

at du er udadvendt, har god gennemslagskraft og tør sætte dig selv i spil over for

brugerne

●

at du er initiativrig og tør tænke i nye skæve vinkler●

at du har erfaringer og flair for at deltage i projekter ●

Det forudsættes, at du har én af følgende uddannelser for at komme i betragtning til
stillingen

Bibliotekar DB●

Cand.scient.bibl.●

BA i Bibliotekskundskab og Videnskommunikation ●

BA i Bibliotekskundskab og Informationsvidenskab ●

Om Faaborg-Midtfyn Bibliotekerne
Faaborg-Midtfyn Bibliotekerne spiller en markant rolle i udviklingen af kommunen og
arbejder tæt sammen med kulturinstitutioner, skoler, børnehaver, foreninger og private
for i fællesskab at skabe og udvikle et alsidigt by-, lærings- og kulturliv. 
Biblioteket tilbyder plads til fællesskaber og fordybelse, læseinspiration og oplevelser
fra børnekoncerter til forfatterforedrag. Borgerne kan både låne fysiske bøger, film og
musik og få adgang til eReolen, Filmstriben og mange andre digitale tjenester. 
Vi har tætte relationer til kommunens øvrige kulturtilbud og samarbejder om
sprogstimulering, læsning og kultur i det ambitiøse kunst- og kulturformidlingsforløb for
kommunens skolebørn, Den Kulturelle Rygsæk. 
Biblioteket består af fire åbne bibliotekshuse i Faaborg, Ringe, Årslev og Broby, som
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kan benyttes dagligt fra kl. 7 til 22. 
Personalet arbejder i en tværgående organisationsform med selvstyrende felter, som
prioriterer opgaverne inden for givne rammer. Alle medarbejdere deltager i opgaver på
tværs af felter og bibliotekshuse. Hvert felt har en tovholder uden personaleansvar,
som skal sikre fremdriften i feltets arbejde. 
Vi er et udviklingsorienteret bibliotek med et godt arbejdsmiljø og engagerede
medarbejdere i alle aldre. Du får stor indflydelse på dit eget arbejdsområde i en
dagligdag, der er præget af udfordringer og alsidige arbejdsopgaver. Du skal være
indstillet på faste dag- og lukkevagter samt vagt hver 6. fredag/lørdag.  
Læs mere i Faaborg-Midtfyn Bibliotekernes Plan for udvikling. 
Ansøgningsfrist: Fredag 24. januar 2025, kl. 12.00. 
Ansøgningen sendes elektronisk
Ansættelsessamtaler: Forventes afholdt onsdag 29. januar.  
Ansættelsesdato: 1. marts eller snarest derefter.  
Løn: Du bliver ansat efter gældende overenskomst, og din løn aftales efter
principperne i Ny Løn.

Yderligere oplysninger gives gerne ved henvendelse til: Biblioteksleder Birthe
Mogensen, bmoge@fmk.dk, 7253 8201 eller biblioteksfaglig leder Morten Dahl
Nielsen, mni@fmk.dk, 7253 8213. 
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